ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от €>^. О^. JU)/? г. Грозный № $£

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 21 июня 2012 года № 131

В целях приведения нормативных правовых актов Чеченской Республики
в соответствие с действующим федеральным законодательством,
регулирующим защиту населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера и закупки товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд, и в связи с изменениями
в структуре органов исполнительной власти Чеченской Республики
Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 21 июня
2012 года № 131 «О создании республиканского резерва материально-
технических ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на территории Чеченской Республики»
(далее - постановление № 131) следующие изменения:

а) в пункте 2 постановления № 131 слова «Государственное казенное
учреждение «Дирекция по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера и последствий стихийных бедствий на территории
Чеченской Республики» заменить словами «Комитет Правительства Чеченской
Республики по предупреждению и ликвидации последствий чрезвьиайных сшуаций»;

б) пункт 7 постановления № 131 изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,
председателя комиссии Правительства Чеченской Республики по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Я.С. Закриева.».

2. Внести в Порядок создания, хранения, использования и восполнения
республиканского резерва материально-технических ресурсов для ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на
территории Чеченской Республики, утвержденный постановлением №131
(далее -Порядок), следующие изменения:

а) в абзаца третьем пунктп 7 Порядка слова «Министерство жилищно-
коммунального хозяйства Чеченской Республики» заменить словами «Министерство
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики»;
V\in«tV)TOAVt<"c 2017^Пвсп|1а1лсГ1ИяМ1].11. U »нес п н . » № 1)1 О pcvpie »• ЧС -..Об^ОЭ).!]»

2

б) в абзаце шестом пункта 7 Порядка слова «Департамент лесного
хозяйства Чеченской Республики» заменить словами «Министерство природных
ресурсов и охраны окружающей среды Чеченской Республики»;

в) в абзаце девятом пункта 7 Порядка слова «Государственным казенным
учреждением «Дирекция по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера и последствий стихийных бедствий на территории
Чеченской Республики» заменить словами «Комитетом Правительства Чеченской
Республики по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных сшуаций»;

г) в абзаце первом пункта 8 Порядка слова «Государственное казенное
учреждение «Дирекция по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера и последствий стихийных бедствий на территории Чеченской
Республики» заменить словами «Комитет Правительства Чеченской Республики
по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»;

д) пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«10. Приобретение материальных ресурсов в Республиканский резерв

осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

е) пункт 11 Порядка исключить.
3. Номенклатуру и объемы материальных ресурсов республиканского

резерва материально-технических ресурсов для ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории
Чеченской Республики, утвержденные постановлением №131, изложить
в новой редакции согласно приложению.

4. Министерству финансов Чеченской Республики, с учетом ранее
созданных в соответствии с постановлением № 131 резервов материальных
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществить финансовое
обеспечение мероприятий по созданию республиканского резерва материально-
технических ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на территории Чеченской Республики, в
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в республиканском
бюджете на указанные цели.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,
председателя комиссии Правительства Чеченской Республики по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Я.С. Закриева.

6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опублиш вания,

Председатель Правительств^^!,. j^o и ^1^)1
Чеченской Республики ЫЛ ^^- Ш Р.С.-Х. Эдельгериев

ОЖЕНИЕ
ановлению Правительства
ской Республики

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМЫ
материальных ресурсов республиканского резерва материально-технических
ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера на территории Чеченской Республики
(расчет на 500 человек на 14 и более суток)

№
п/п

1

1
2
3
4
5
6

Наименование материальных средств

2

Единица
измерения

3

Количество

4
Продовольствие

Хлеб белый из пшеничной муки
Крупа разная
Мясо и мясопродукты (консервы мясные)
Сахар
Соль
Чай

тн
кг
кг.
кг

кг

кг

2,0
600
900
500
200

10

№
п/п

1

1
2
3
4
6

7
8

Наименование материальных средств

2

Единица
измерения

3

Количество

4
Строительные материалы

Цемент

Шифер
Стекло

Доска обрезная
Топоры плотницкие

Лопаты штыковые
Лопаты совковые

тн.
шт.
м2
м5
шт.

шт.
шт.

60
5000
1000
100
100

100
100

№
п/п

1

Наименование материальных средств

2

Единица
измерения

3

Количество

4
Вещевое имущество

1

2

Палатки М-10 или Памир-10

Печь комбинированная

шт.

шт.

50

120

3

4

5
6

7

8

9

10

И

Резервуар для питьевой воды (30-40л)

Кровать металлическая 2-х ярусная

Одеяла

Подушки ватные

Матрацы ватные

Простыни

Полотенца

Стол складной

Стул складной

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

60

250

500

500

500

1000

1000

50

500

п/п

1

Наименование материальных средств

2

Единица
измерения

3

Количество

4

Другие материальные средства
1
2
3

Мыло хозяйственное
Порошок стиральный
Мотопомпа

кг
кг

шт.

100
250
20

No
п/п

1

Наименование материальных средств

2

Единица
измерения

3

Количество

4
Горюче-смазочные материалы

1
2

3
4

5

Автомобильный бензин АИ-80
Автомобильный бензин АИ-92

Дизельное топливо
Масло и смазки

Керосин осветительный

тн
тн

тн
тн
тн

10
15

25
1

1

№
п/п

1

Наименование материальных средств

2

Единица
измерения

3

Количество

4
Медикаменты и средства медицинского назначения

Ампулированные препараты
1

2
3
4
5
6

Атропина сульфат 0,1% -1,0
Анальгин-50% 2.0 N10
Димедрол 1% 1.0 N10
Кальций хлористый 10% 10.0 N 10
Баралгин 5 x 5
Новокаин 0,5% 5.0 N10

уп.
уп.

уп.
уп.
уп.
уп.

30
30

30
10
20
30

4

7

8
9
10
11
12
13
14

15
16

17
18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30

Но-шпа 2% 2.0 N 25

Эуфиллин2,4%-1,0
Раствор натрия хлористого 0,9% 10.0 N 10
Мезатон 1%-1,0№10
Преднизолон 30 мл N 5
Кордиамин 1.0 N 10
Мазол0.5%2.0N10
Магния сульфат 25% 10.0 N 10

Глюкоза40%10.0N10
Р-р глюкозы 5% 400
Полиглюкин 400
Нашатырный спирт 1.0
Адреналин г/х 0.1% N 5
Калия перманганат 3.0
Канамицина сульфат 1 мл.ед
Нитроглицерин 0.0005 N 40
Сульфокамфокаин 10% 2.0 N 10
Фурациллин0.02N10
Валидол 0.06 N 6
Анальгин 0.5 N10
Димедрол 1% N 10 (супрастин, тавегил)
Коринфар N 50
Атенолол 50 м N 30
Но-шпа 40 мг N25

уп.

уп.
уп.
уп
уп
уп
уп
уп
уп
фл
фл
фл
уп
уп
фл
уп
уп
уп
уп
уп
уп
уп
уп

уп

.

.

.

.

.

.

.

8

10
20
20
40
20
20
20
40
100
100
100
10
100
1000
40
50
150
40
100
40
40

40

50

Антидоты

31
32
33
34
35

36
37
38
39
40
41

42

Атропин, раствор для инъекции
Галантамин, раствор для инъекции
Димеркаптопропансульфонат
Железа карбоксимальтозат
Калий-железо гексацианоферрат
Кальций тренатрия пентетат

Карбоксим
Пеликсим
Цинка бисвинилимидазола диацетат
Натрия тиосульфат
Налоксон
Ондастерон, раствор для в/венного и в/мышечного
ведения

уп
уп
уп
уп
уп

уп

уп
уп
уп
уп
уп

.

.

.

уп.

2500
250
1000
400
3967

1760

200
10

1100
250
150

176

5

43

44

45

Калий йодид, таблетка 125 мг.

Калий йодид, таблетка 40 мг.
Декстроза+Лимонная кислота+Натрия дигидрофосфат
+Натрия цитрат

уп.

уп.

уп.

206

62

4

Прочие препараты

46

47

48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59

60
61
62

63
64
65
66
67

68

69
70
71
72

73

74

75
76

Раствор натрия сульфацила (альбуцид) в виде
тюбик-капельницы 20% 1.5
Аэрозоль противоожоговый 30.0

Н-кайода5%10.0

Спирт 70% 570.0
Бинт стер. 10x16
Бинт стер. 5 x 10
Салфетки марлевые стер. 14 х 16 ( по 30 шт)
Вата хирургическая фосов. 250

Индивидуальный перевязочный пакет (ИПП)
Жгут резиновый кровоостанавливающий

Косынка
Клеенка медицинская 50 x 50
Лейкопластырь 2 х 500

Ножницы Купера

Шпатель одноразовый
Шприц 2.0 гр.

Шприц 5.0

Шприц 20.0
Система для переливания растворов и кровоз.
Пинцет хирургический стер.
Зажим Кохера стер.
Бинт трубчатый 5 х 25, 9 х 25

Фонендоскоп

Халат мед.
Полотенца стер.
Воздуховод
Роторасширитель

Языкодержатель
Унифицированная укладка для оказания
реанимационной помощи
Перекись водорода 25.0
Тонометр

тюб.

фл.

фл.

фл.
шт.
шт.
уп.
уп.
шт.
шт.
шт.
шт.
шт.
шт.

шт.
шт.

шт.

шт.

шт.
шт.
шт.
шт.

шт.

шт.
шт.
шт.

шт.

шт.

шт.

фл.
шт.

100

40

200

50
800
600
300
40
200
100
100
40
40
20

40

100
200

200

150
60
60
100

20

40
40
20

20

20

2

100
20

6

77
78
79
80

Медицинское оборудование
3-х канальный ЭКГ «Mirossman»
Аппарат ИВЛ-АИВЛ ВВЛ/ТМТ
Аппарат, управляемый ИВЛ
Дефибриллятор ДКИ-И-0,8

шт.
шт.
шт.
шт.

1
1
1

1

№
п/п Наименование материальных средств Единица

измерения Количество

1 2 3 4
Материально-технические средства для ликвидации чрезвычайных ситуаций,

вызванных лесными и ландшафтными пожарами

Мотопомпа шт. 3
Напорные пожарные рукава шт. 10
Бензопилы шт.
Комплекты боевой одежды и снаряжения пожарных шт. 10
Ранцевые лесные огнетушители шт. 10

б Переносные емкости для воды (РДВ-30, РДВ-12, РДВ-100) шт. 10
Водные растворы смачивателей и пенообразователей
для тушения ранцевыми огнетушителями и мотопомпами^

7

1
2

3 5
4
5

7